*prima ordinis monachorum*” e, a contar de seu tempo até a décima sexta geração, quando se dá a “*secunda initiatio ordinis monachorum*” com São Bento, que, conforme a citação que Joaquim nos traz do *Liber Dialogorum* de Gregório de Magno, “foi chamado por Deus à ordem monástica”. Após 37 gerações, a partir de Eliseu, continua Joaquim, foi fundada em Molesme a Ordem Cisterciense, assim como na 40ª geração foi fundada a Ordem Florense por ele mesmo, e na 42ª geração deverá ter início a “terceira idade”, quando os homens viverão sob a perfeição evangélica (*tertius status sub evangelica perfectione incipit*) (17).

Esse anseio de plenitude e realização da *ordo monachorum* será expresso por Joaquim em termos elevados ao enaltecer a obra de São Bento através de uma interpretação do sonho de Jacó, em que lembra mais uma vez a divisão trinitária da história ao mesmo tempo que reafirma ser a terceira e última idade o período em que o Espírito Santo se manifestará especialmente na ordem monacal (*quia Spiritus sanctus qui operatur specialius in ordine monachorum...*):

“*vidit autem nocte illa quasi in somnis scalam a terra usque ad celum per quam ascensuri essent humiles corde ipsa est regula monachorum sancti Benedicti, in qua gradus ipsius scale notati sunt, ut appareret quod in tempore ipsius, venerabile illud Iacob mysterium consummationem acciperet, erexit autem Iacob lapidem in titulum, fundens oleum desuper, quia Spiritus Sanctus, qui operatur specialius in ordine monachorum, sicut Filius in ordine clericorum et Pater in ordine Coniugatorum, non operum divisione, sed proprietate mysterii, ipsum Benedictum huius sancte regule institutorem erexit, revera in titulum et in signum, ungens illum oleo sancto suo, de quo unctus est Christus et sancti apostoli: ut esset ex eo tempore pater et dux innumerabilium monachorum et esset congregatio eius domus Dei et regula eius porta celi, eo quod per eandem portam multe caterve hominum rapiantur ad Deum*” (18).

14 *Tractatus super Quatuor Evangelia*, op. cit., p. 169, 5.

15 Idem, ibidem, pp. 25,2; 33, 3-5.

16 Idem, ibidem, p. 86,5; p. 182, 19-20; p. 183, 20-1; p. 232, 15-6; p. 238, 11.

17 Conc. lib. II, Tract. 1, cap. 13.

18 Conc. lib.V, cap. 48 e seg.